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Milli rəqəmsallaşmanın enerMi təminatı
Son �� ildə Jenerasiya JüFümüz � dəfə artıb

Fevralın 11-də keçirilən “Azərbaycanın yeni rəqəmsal arxitekturası” adlı 
vahid fəaliyyət planına həsr olunmuş müşavirədə çıxış edən dövlət başçısı 
bildirdi ki, hazırda dünyada süni intellektin tətbiqi, data mərkəzlərinin ya-
radılması və rəqəmsallaşma istiqamətində aparılan islahatlar ölkələrin gələ-
cək inkişafının yol xəritəsini müəyyənləşdirir. Azərbaycanda da prioritetlər 
sırasında yer alan həmin istiqamətlər üzrə bir sıra mühüm layihələrin icrası 
diqqət mərkəzində saxlanılır.

Ölkəmizin neft-qaz sənayesi sahəsində 
formalaşmış zəngin təcrübəsi beynəlxalq 
şirkətlərlə əməkdaşlıqda və çoxsaylı 
transmilli layihələrin reallaşdırılmasında 
öz parlaq ifadəsini tapıb. Bu təşəbbüs-
lərin uğurla icrası bilik və bacarıq, tex-
niki imkanlar, eləcə də geniş beynəlxalq 
tərəfdaşlıq şəbəkəsi yaradılmasının mən-
tiqi nəticəsidir. Müxtəlif dövrlərdə ger-
çəkləşdirilmiş iri infrastruktur layihələri 
ölkəmizdə artıq formalaşmış institusional 
və texniki platformaların mövcudluğunu 
göstərir. Başqa sözlə, Azərbaycan həm 
təcrübəyə, həm də dayanıqlı baza infrast-
rukturuna malikdir.

3rezident İlham Əliyev toplantıda vur-
ğuladı ki, gələcək mərhələdə nəqliyyat və 
energetika dəhlizlərinin fiber-optik bağ-
lantı xarakteri alması mühüm vəzifə kimi 
müəyyənləşdirilib. Lakin bu istiqamət-
də indiyədək davamlı addımlar atılsa da, 
mövcud infrastruktur bugünkü  rəqəmsal 
çağırışlara tam cavab vermir. Məhz buna 
görə də rəqəmsallaşma, süni intellekt və 
data mərkəzlərinin yaradılması hazırda 
Azərbaycanın uzunmüddətli və dayanıqlı 
inkişaf strategiyasının əsas komponentlə-
rindən biri kimi çıxış edir.

Ölkəmizin coğrafi mövqeyi – Asiya 
ilə Avropa arasında yerləşməsi, Şimal – 
Cənub nəqliyyat dəhlizi üzərində strateMi 
mövqeyi və artıq yaradılmış infrastruk-
tur üstünlükləri rəqəmsal transformasiya 
üçün əlverişli zəmin formalaşdırır. Eyni 
zamanda, transmilli şirkətlərlə əməkdaşlıq 
təcrübəsi, müsbət investisiya iqlimi və sər-
mayələrin hüquqi qorunması da bu sahədə 
mühüm rol oynayır.

Müşavirədə o da xatırladıldı ki, süni 
intellekt və rəqəmsallaşma bütün sistem-
lərdə, eləcə də enerMi sektorunda mühüm 
dəyişikliyə gətirib çıxarır. Bununla “ağıllı” 
enerMi istehsalı ilə süni intellekt və rəqəm-
sal həllərlə neft-qaz quyularında belə ha-
silatın reallaşdırılması mümkündür. Başqa 
sözlə, süni intellektin tətbiqi enerMi təh-
lükəsizliyi sahəsində şəbəkənin sabitliyinə 
müsbət təsir göstərir, bərpaolunan enerMiyə 
keçidi sürətləndirir, enerMidə tələb və təkli-

fin idarəolunmasını yaxşılaşdırır, həmçinin 
bu istiqamətdə digər müsbət təsirlər yara-
dır. Azərbaycan üçün də bu texnologiyalar-
dan istifadə etmək zəruri sayılır. Belə ki, 
məhsuldarlıq artımına müsbət təsir göstər-
mək, təhlükəsizliyi gerçəkləşdirmək, eləcə 
də qərarverməni sürətləndirmək məqsədilə 
bu texnologiyalardan istifadə vacib hesab 
edilir.  

Süni intellekt və rəqəmsallaşmanın 
enerMi sahəsində ölkəmizə  digər müsbət 
təsirlərindən biri də gəlirlərin sabitliyinin 
qorunması və “yaşıl enerMi”yə keçidi sürət-
ləndirməkdir.  Məhz bu amil respublikamı-
zın gündəliyində duran əsas prioritetlərdən 
biridir. 2030-cu ilə qədər enerMi istehsalın-
da alternativ mənbələrin payının 30 faizə 
qaldırılmasının hədəflənməsi də bunun 
bariz ifadəsidir. Hazırda bu göstərici 12-
13 faizdir və 5 il ərzində 2,5 dəfə artırmaq 
lazımdır. hmumilikdə isə qərar qəbulunda, 
təhlükəsizlik işlərində yeni texnologiyalar-
dan istifadə vacib və zəruridir. 

Dövlət başçısının sözügedən  müşa-
virədəki çıxışında bununla bağlı diqqət-
çəkən bir məqam da xüsusi yer tutur: “Son 
illər ərzində aparılan işlər nəticəsində biz 
öz enerMi generasiya gücümüzü böyük 
dərəcədə artıra bilmişik. Son 20 il ərzində 
generasiya gücümüz, təxminən, 2 dəfəyə 
yaxın artıb və bu gün 10 min meqavata bə-
rabərdir. Yeni elektrik stansiyaları, – istər 
qaz, istər hidro, istər Günəş, külək, – bu 
gün Azərbaycan reallıqlarını müəyyən 
edib. Hazırda bizim, ən azı, 2 min meqavat 
istifadə edilməyən generasiya gücümüz 
var ki, rəqəmsallaşma, süni intellekt, data 
mərkəzlərinin yaradılması üçün bu, başlıca 
şərtdir”.

3rezident İlham Əliyev nitqində ener-
Mi istehlakında artım dinamikasının nəzərə 
alınmasının vacibliyini də vurğulayaraq 
əhali artımının, sənaye istehsalının geniş-
lənməsinin, xüsusilə qeyri-neft sektoru-
nun inkişafının elektrik enerMisinə tələbatı 
artırdığını bildirib. Bununla yanaşı, “yaşıl 
enerMi” kabellərinin çəkilməsi ilə bağlı 
xarici tərəfdaşlarla sənədlərin imzalanma-
sı nəticəsində Azərbaycanın enerMi ixrac 

strategiyasının yeni mərhələyə keçdiyini 
diqqətə çatdırıb.  

Müşavirədə Azərbaycanın qlobal ma-
liyyə fondları ilə əlaqələrinin genişləndi-
rilməsinə də toxunularaq  xatırladılıb ki, 
Dövlət Neft Fondunun uzun illər ərzində 
aparıcı maliyyə institutları ilə əməkdaşlığı 
və valyuta ehtiyatlarının bir hissəsinin hə-
min qurumlar vasitəsilə idarə olunması in-
vestisiya imkanlarını artırıb. Eyni zaman-
da, artıq bu fondlarla aparılan danışıqlar 
nəticəsində Azərbaycana investisiyaların 
cəlbi konkret layihələr üzərində işi sürət-
ləndirib. Xüsusilə rəqəmsallaşma və süni 
intellekt sahəsində fəaliyyət göstərən bir 
bir sıra şirkətlərin səhmlərinin bir hissə-
sinin Amerika iri fondlarının portfelində 
olması əlavə üstünlüklər yaradıb.

Toplantıda, eyni zamanda, süni intel-
lekt və rəqəmsallaşmanın genişləndirilmə-
si məqsədilə dövlət qurumları arasında ko-
ordinasiyanın gücləndirilməsinin zəruriliyi 
də vurğulanıb. Rəqəmsal İnkişaf və Nəq-
liyyat Nazirliyinin müəyyən təşkilatlarla 
birgə qısa müddətdə kompleks tədbirlər 
planı hazırlaması, nazirliklərdə rəqəmsal-

laşma, süni intellekt və kibertəhlükəsizlik 
üzrə yeni ştat vahidlərinin yaradılması sis-
temli transformasiyanın əsas şərtlərindən 
biri kimi qiymətləndirilib.

Mütəxəssislərin fikrincə, 2050-ci ilə 
qədər elektrik enerMisinin ümumi enerMi 
istehlakında payı 50 faizdən çox olacaq. 
Bunun nəticəsində, rəqəmsal həllər enerMi 
sistemlərinin optimallaşdırılması, itkilərin 
azaldılması, şəbəkə yüklərinin balanslaşdı-
rılması və bərpaolunan enerMi mənbələrinin 
inteqrasiyası baxımından həlledici mər-
hələyə yüksələcək. “Ağıllı” şəbəkələr və 
avtomatlaşdırılmış idarəetmə sistemləri isə 
enerMi təhlükəsizliyini gücləndirəcək  və 
xərclərin azalmasına şərait yaradacaq.  

Süni intellekt infrastrukturunun inki-
şafında  Azərbaycanın enerMi potensialının 
həlledici rol oynamasından söz düşmüş-
kən, 3rezident İlham Əliyevin çıxışları-
nın birində bununla bağlı vurğuladığı bir 
məqama da diqqət yetirək. Dövlət başçısı 
bildirib ki, informasiya texnologiyaları və 
data mərkəzlərinin yaradılmasında respub-
likamızın üstünlüyü ondadır ki,  kifayət 
qədər böyük enerMi potensialı var. Bu gün 

Azərbaycanda istifadə olunmayan enerMi 
potensialı, təxminən, 2 giqavata bərabər-
dir və növbəti 5 il ərzində bu, 8 giqavata 
çatdırılacaq. Təbii ki, süni intellekt və 
data mərkəzlərinin fəaliyyəti üçün enerMi 
mənbəyi əsas amillərdən biridir. Əlbəttə 
ki, iqlim də burada önəmli amildir. Düz-
dür,  Azərbaycan Cənub ölkəsidir, amma 
respublikanın çox soyuq bölgələri də var 
ki, həmin ərazilərdə ilin böyük hissəsin-
də şaxtalı hava şəraiti hökm sürür. Ona 
görə beynəlxalq data mərkəzləri habı kimi 
Azərbaycan öz rolunu aydın görür və inki-
şaf etmiş ölkələrlə bu istiqamətdə fəaliyyət 
göstərməyi qarşıya mühüm vəzifə kimi 
qoyur.  

Ekspertlər bildirirlər ki, dağlıq və so-
yuq iqlimli ərazilər data mərkəzləri üçün 
ideal şərait yaradır, çünki belə bir coğra-
fiyada onların soyutma sistemində enerMi 
sərfiyyatı kəskin azalır. Bu baxımdan Qu-
sar, Qəbələ, eyni zamanda, işğaldan azad 
olunmuş Kəlbəcər, Laçın kimi bölgələrin 
gələcəkdə qlobal texnologiya investisiya-
larının cəmləndiyi mərkəzlərə çevrilmələ-
ri ehtimalı yüksəkdir. Data mərkəzlərinin 
yerləşdirilməsi üçün ideal məkanların se-
çilməsinə gəldikdə isə məsələ sadəcə ener-
Mi ilə bitmir. İqlim, relyef, hava axınlarının 
sabitliyi, torpaq strukturu, logistika imkan-
ları və siyasi təhlükəsizlik də bu baxımdan 
mühüm rol oynayır. Azərbaycanın dağlıq 
regionları sadalanan parametrlərin böyük 
əksəriyyətini özündə birləşdirir.

Yuxarıda vurğulandığı kimi, soyuq 
iqlimli bölgələr illik temperatur dinami-
kasına görə data mərkəzlərinin texniki 
tələblərinə daha çox uyğun gəlir. Bu əra-
zilərdə havanın uzun müddət aşağı olması 
soyutma xərclərini optimallaşdırır. Hətta 
dünyanın aparıcı texnoloMi mərkəzlərində 
bu cür əlverişli təbii şərait hər yerdə müşa-
hidə edilmir. Bu fikir Azərbaycanın enerMi 
ixracatçısı olmaqla kifayətlənmədiyini, 
həm də qlobal rəqəmsal infrastrukturun 
formalaşmasında aparıcı mövqeyə iddialı 
olduğunu göstərir. Süni intellekt sistem-
lərinin, rəqəmsallaşmanın  fəaliyyəti isə 
böyük enerMi tələb edir. Bu səbəbdən dün-
yanın bir sıra aparıcı şirkətləri artıq daha 
sabit və ucuz enerMi mənbələri olan məkan-
lara üz tutur.  

Azərbaycanın enerMi strategiyası uzun 
illər ərzində mərhələli şəkildə transforma-
siya edilib. “Əsrin müqaviləsi” ilə başla-
yan enerMi epoxası artıq yeni bir istiqamət 
alıb. Belə ki, enerMi siyasətinin təməli əv-
vəlcə neft və qaz üzərində qurulmuşdusa, 
indisə isə külək, günəş və hidropotensial 
kimi bərpaolunan mənbələr hesabına bu 
yanaşma daha da zənginləşib.  

Hazırda üçüncü mərhələ – rəqəmsal 
enerMi dövrüdür. Bu dövrdə enerMi həm də 
texnologiyanın özü üçün zəruri şərtdir. 
Çünki süni intellekt sistemlərinin geniş-
miqyaslı fəaliyyəti onların yerləşdiril-
diyi data mərkəzlərindən asılıdır, həmin 
mərkəzlərin fasiləsiz enerMi tələb etdiyi 
də əsas götürülməlidir. Məhz bu səbəbdən 
Azərbaycanın enerMi strategiyası texnoloMi 
inkişafın əsas dayağına çevrilir. 
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Rəqəmsallaşdırma və süni intellekt 
qlobal enerMi sistemlərini enerMinin necə 
istehsal olunmasından tutmuş onun necə 
çatdırılmasına, istifadəsinə və idarə 
olunmasına qədər yenidən formalaşdırır.

2050-ci ilə qədər elektrik enerMisinin 
bütün enerMi istehlakının 52 faizini təşkil 
edəcəyi gözlənilir. Rəqəmsal həllər bu 
artımı idarə etmək və xərcləri azaltmaq-
la, enerMi təhlükəsizliyini gücləndirmək-
lə və bərpaolunan enerMi mənbələrinin 
daha geniş inteqrasiyasını təmin etməklə 
enerMini etibarlı və əlverişli saxlamaq 
üçün nəzərdə tutulan vacib vəziyyətə 
gətir. Başqa sözlə, rəqəmsallaşdırma 
və süni intellekt, eyni zamanda,  enerMi 
tələbatını daha dəqiq proqnozlaşdırma-
ğa, şəbəkə yüklərini balanslaşdırmağa, 
itkiləri azaltmağa, xərcləri optimallaş-
dırmağa və enerMi təhlükəsizliyini güc-
ləndirməyə imkan verir. 

Eyni zamanda, “ağıllı” şəbəkələr, 
“IoT” cihazları və avtomatlaşdırılmış 
idarəetmə sistemləri bərpaolunan enerMi 
mənbələrinin, xüsusilə Günəş və külək 
enerMisinin daha geniş miqyasda inteq-
rasiyasını dəstəkləyir. Nəticə etibarilə, 
rəqəmsal texnologiyalar enerMinin eti-
barlı, davamlı və əlçatan qalması üçün 
qlobal enerMi keçidinin ayrılmaz və zəru-
ri komponentinə çevrilir. 

Süni intellekt və rəqəmsallaşma 
bütün sistemlərdə dəyişikliyə gətirib 
çıxarır və buraya enerMi sistemləri də 

daxildir. “Ağıllı” enerMi istehsalı ilə süni 
intellekt və rəqəmsal həllərlə neft-qaz 
quyularında belə hasilat optimallaşdırıla 
bilər. Süni intellektin tətbiqi enerMi təh-
lükəsizliyi sahəsində şəbəkənin sabitli-
yinə müsbət təsir göstərir, bərpaolunan 
enerMiyə keçidi sürətləndirir, enerMidə 
tələb və təklifin idarəolunmasını yaxşı-
laşdırır, həmçinin bu istiqamətdə başqa 
müsbət təsirlər yaradır.  

Azərbaycan üçün də bu texnologiya-
lardan istifadə etmək vacib hesab olunur. 
Belə ki, məhsuldarlıq artımına müsbət 
təsiri və təhlükəsizliyi yaxşılaşdırdığı 
üçün, eləcə də qərarverməni sürətləndir-
məsi səbəbindən bu texnologiyalardan 
geniş istifadə zəruridir.

Süni intellekt və rəqəmsallaşmanın 
enerMi sahəsində ölkəyə digər müsbət tə-
sirlərindən biri də gəlirlərin sabitliyinin 
qorunması və “yaşıl enerMi”yə keçidin 
sürətləndirməsidir. Bu isə ölkəmizin 
gündəliyində duran əsas prioritetlərdən 
biridir.   2030-cu ilə qədər enerMi isteh-
salında alternativ mənbələrin payının 
30 faizə qaldırılmasının hədəflənməsi 
də bunun bariz ifadəsidir. Hazırda bu 
göstərici 12-13 faizdir və 5 il ərzində 2,5 
dəfə artırmaq lazımdır. hmumilikdə isə 
qərar qəbulunda, təhlükəsizlik işlərində 
yeni texnologiyalardan istifadə vacib və 
zəruridir.

Beləliklə, bu gün Azərbaycan enerMi 
ixracatçısı olmaqla kifayətlənmir, eyni 
zamanda, qlobal rəqəmsal infrastruktu-
run formalaşmasında fəal iştirak etməyə 
iddialıdır. Siyasi sabitlik, makroiqtisadi 
dayanıqlılıq və zəngin enerMi potensialı 
bu istiqamətdə ölkəmizə ciddi rəqabət 
üstünlüyü qazandırır. Data mərkəzləri və 
süni intellekt sistemləri onilliklər üçün 
qurulduğundan, uzunmüddətli sabitlik 
amili burada əsas seçim meyarına çevri-
lir. Azərbaycan isə bu baxımdan regional 
deyil, qlobal miqyasda yeni oyunçu kimi 
mövqeyini möhkəmləndirmək imkanına 
malikdir.

Süni intellektli gələcəyə aparan inamlı yol  
Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə fevralın 11-də “Azərbaycanın yeni 

rəqəmsal arxitekturası” adlı vahid fəaliyyət planına həsr olunan müşavirənin 
keçirilməsi ölkəmizin  rəqəmsal transformasiya strategiyasında yeni mərhələ-
nin başlanılmasından xəbər verir. Bu toplantı texnoloji inkişaf məsələlərinin 
müzakirəsi ilə bərabər, həm də dövlət idarəçiliyinin, iqtisadiyyatın, sosial xid-
mətlərin və milli təhlükəsizliyin rəqəmsal əsaslar üzərində yenidən qurulması 
istiqamətində strateji yol xəritəsinin müəyyənləşdirilməsi baxımından mü-
hüm əhəmiyyətə malikdir. 

Qeyd edim ki, “rəqəmsal arxitektura” 
anlayışı təkcə informasiya texnologiya-
larının tətbiqi ilə məhdudlaşmır. Bu, eyni 
zamanda, dövlətin idarəetmə mexanizm-
lərinin, iqtisadi modelinin və cəmiyyətlə 
münasibətlərinin rəqəmsal platformalar 
üzərində inteqrasiyasını nəzərdə tutur. 
Müasir dünyada rəqəmsal arxitekturaya 
dövlətlərin rəqabət qabiliyyətinin əsas 
göstəricilərindən biri kimi yanaşılır. Bu 
baxımdan Azərbaycanın qarşısına qoy-
duğu əsas məqsədlərdən biri – rəqəmsal 
dövlət modelinin formalaşdırılması res-
publikamızın uzunmüddətli inkişaf strate-
giyasının mühüm komponentidir.

3rezident İlham Əliyev müşavirədə bu-
nunla bağlı deyib: “Süni intellektin tətbiqi 
dövlət qurumlarında geniş vüsət almalıdır. 
Bu gün bu sahədə aparıcı ölkələrdə bu, 
belədir. Hətta mənə verilən məlumata görə, 
bu sahədə inkişaf etmiş bəzi ölkələrdə döv-
lət məmurlarının gündəlik fəaliyyətinə də 
süni intellekt agentləri, – belə adlandırılır, – 
kömək göstərir. Çünki burada hər hansı bir 
qərarın düzgün olub-olmaması ilə bağlı süni 
intellekt, təbii ki, yardımçı ola bilər. Ona 
görə bu sistemə də baxmaq lazımdır və rəh-

bər orqanlarında təmsil olunan şəxslər süni 
intellektdən geniş istifadə etməlidirlər”.

Dövlət başçısı çıxışında daha son-
ra kibertəhlükəsizlik üzrə əsas hədəflə-
rin müəyyən edilməsinin zəruriliyini də 
diqqətə çatdıraraq bunun kritik sahələr-
dən biri olduğunu, keçən il ölkəmizin çox 
mütəşəkkil və aqressiv kiberhücuma mə-
ruz qaldığını vurğulayaraq bildirib: “Biz 

onun mənbəyini də bilirik və lazımi tədbir-
lər də görülmüşdür ki, özümüzü bu ciddi 
problemlərdən qoruya bilək. Ona görə bu 
sahəyə ciddi diqqət göstərilməlidir. Bizdə 
artıq fəaliyyət göstərən Kibertəhlükəsizlik 
Mərkəzi var, onun işi daim diqqət mərkə-
zində olmalıdır”.

Azərbaycan liderinin diqqətə çatdırdığı 

bu məqama görə, respublikamız rəqəmsal-
laşmanı texnoloMi yenilik olmaqla bərabər, 
həm də  dövlət idarəçiliyinin keyfiyyətcə 
yeni mərhələyə keçidi kimi qəbul edir. Bu 
yanaşma, bir tərəfdən idarəetmədə şə൵af-
lığın və operativliyin artırılmasını, digər 
tərəfdən isə iqtisadiyyatın rəqəmsal trans-
formasiyasının gerçəkləşdirilməsini şərt-
ləndirir.    

Qeyd edim ki, Azərbaycanın coğra-
fi mövqeyi – Asiya ilə Avropanın kəsiş-
məsində yerləşməsi indiyədək nəqliyyat 
və enerMi dəhlizləri üçün strateMi üstünlük 
yaradıb. İndi isə bu üstünlük rəqəmsal ma-
gistrallara çevrilməlidir. Rəqəmsal arxitek-
turanın əsas şərtlərindən biri enerMi təmina-
tıdır. Süni intellekt və iri data mərkəzləri 
böyük enerMi gücü tələb edir. 

3rezident İlham Əliyev müşavirədə 
vurğuladı ki, son 20 ildə Azərbaycanın ge-
nerasiya gücü 2 dəfə artaraq 10 min meqa-
vata çatıb və hazırda ən azı 2 min meqavat 
istifadə edilməyən potensial mövcuddur. 
Bu göstərici region üçün nadir üstünlük-
dür. hstəlik, bərpaolunan enerMi sahəsində 
imzalanmış müqavilələr gələcəkdə əlavə 
güc yaradacaq. Bu isə Azərbaycanın “ya-
şıl enerMi” əsasında fəaliyyət göstərən data 
mərkəzləri qurmaq imkanını genişləndirir 
və Avropanın karbon neytrallığı siyasəti ilə 
uzlaşır.

Yeri gəlmişkən, dövlət başçısının hər 
bir nazirlikdə rəqəmsallaşma, süni intellekt 
və kibertəhlükəsizlik üzrə məsul şəxslərin 
müəyyənləşdirilməsi ilə bağlı tapşırığı 
da beynəlxalq idarəetmə təcrübəsinə uy-
ğun sistemli yanaşmadır. 3rezident İlham 
 Əliyevin süni intellekt və rəqəmsal infrast-
rukturu prioritet elan etməsi isə həm daxi-
li idarəetmə islahatı, həm də beynəlxalq 
tərəfdaşlara yönəlmiş strateMi mesaMdır. 
Amerika Birləşmiş Ştatları ilə imzalan-
mış StrateMi Tərəfdaşlıq Xartiyasında süni 
intellekt, data mərkəzləri və rəqəmsal in-
frastruktur üzrə əməkdaşlıq istiqamətləri-

nin ayrıca əksini tapması, eyni zamanda, 
Avropa İttifaqına üzv ölkələr və Çin Xalq 
Respublikası ilə mövcud strateMi tərəfdaş-
lıq formatları bu sahədə çoxtərəfli əmək-
daşlıq imkanlarını genişləndirir. 

Bir pedaqoq kimi demək istəyirəm ki, 
süni intellektin sürətlə inkişaf etdiyi bir 
dövrdə məktəblərdə uşaqlara yalnız akade-
mik biliklərin deyil, həm də yumşaq baca-
rıqların öyrədilməsi mühüm önəm daşıyır.  
Nəticə etibarilə süni intellekt dövründə 
məktəblərin əsas vəzifəsi şagirdlərə yalnız 
bilik deyil, həm də öz emosiyalarını idarə 
etmək, başqaları ilə əməkdaşlıq qurmaq və 
mürəkkəb problemlərə yaradıcı yanaşmaq 
bacarıqlarını öyrətməkdir. Ən vacib bacarıq 
isə öyrənməni qısa yollardan üstün tutmağı, 
yəni işi süni intellektə tapşırmadan əvvəl 
onu özünün bacarmağını öyrənməkdir. 
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